
— 21788 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 234 Poz. 4018

4018

UCHWA£A Nr XXII/191/08 RADY POWIATU RAWICKIEGO

z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie regulaminu okre�laj¹cego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i placówkach
prowadzonych przez Powiat Rawicki na rok 2009

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz.
1592 z pó�n. zm.) i art. 30 ust. 6 i 6a w zwi¹zku z art. 91d pkt
l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U.
z 2006 r., Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.) oraz Rozporz¹dzenia
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005
r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradza-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181
z pó�n. zm.), po uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawodowymi
zrzeszaj¹cymi nauczycieli: Miêdzyzak³adow¹ Komisj¹ O�wiaty
i Wychowania NSZZ �Solidarno�æ� w Lesznie, Zwi¹zkiem
Nauczycielstwa Polskiego - Oddzia³ w Rawiczu, Zwi¹zkiem
Nauczycielstwa Polskiego - Oddzia³ w Bojanowie, Rada Po-
wiatu Rawickiego uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê Regulamin okre�laj¹cy niektóre zasady
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i pla-
cówkach prowadzonych przez Powiat Rawicki, w poni¿szym
brzmieniu.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa bez bli¿szego okre-
�lenia o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ: szko³ê lub placówkê
o�wiatow¹, albo zespó³ szkó³, w tym specjalnych oraz
Placówkê Opiekuñczo - Wychowawcz¹ �Ma³y Dworek� w
£aszczynie, dla których organem prowadz¹cym jest Po-
wiat Rawicki,

2) dyrektorze, wicedyrektorze, nauczycielu - nale¿y przez to
rozumieæ dyrektora, wicedyrektora lub nauczyciela jed-
nostki, o której mowa w pkt 1,

3) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od dnia 1 wrze�nia danego roku do dnia 31 sierpnia
roku nastêpnego,

4) oddziale - nale¿y przez to rozumieæ oddzia³ w szkole lub
w szkole specjalnej, grupê uczniów w �wietlicy oraz grupê
wychowawcz¹ w internacie,

5) grupie klasowej - nale¿y przez to rozumieæ grupê uczniów
realizuj¹cych szkolenie w O�rodku Dokszta³cania i Dosko-
nalenia Zawodowego w Rawiczu,

6) uczniu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,
s³uchacza,

7) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 lub art. 42 ust. 4a
lub art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela.

Postanowienia ogólne

§3. 1. Minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego
oraz tabelê zaszeregowania dla nauczycieli w roku 2009,
okre�la rozporz¹dzenie Ministra Edukacji Narodowej i
Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego na-
uczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków
do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za
pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr 22, poz.
181 z pó�n. zm.).

2. Upowa¿nia siê Zarz¹d Powiatu Rawickiego do ustale-
nia od 1 wrze�nia 2009r. wy¿szych stawek wynagrodzenia
zasadniczego od ustalonych stawek w rozporz¹dzeniu mini-
stra w³a�ciwego do spraw o�wiaty w przypadku nieosi¹gania
przez nauczycieli w poszczególnych grupach awansu zawodo-
wego �redniego wynagrodzenia okre�lonego w art. 30 ust. 3
i 4 Karty Nauczyciela.

§4. Zajêcia wychowawcze realizowane przez nauczycieli
w porze nocnej okre�la rozporz¹dzenie Ministra Pracy i Poli-
tyki Spo³ecznej z dnia 17 maja 2001 roku w sprawie realizo-
wania przez nauczycieli tygodniowego obowi¹zkowego wy-
miaru godzin zajêæ wychowawczych w porze nocnej (Dz.U. Nr
52, poz. 550).

Dodatki funkcyjne

§5. 1. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla dyrektora szko-
³y w granicach stawek okre�lonych w regulaminie, ustala
Starosta Rawicki uwzglêdniaj¹c miêdzy innymi:

1) wielko�æ i strukturê organizacyjn¹ szko³y,

2) z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego stanowiska,

3) warunki spo³eczne i �rodowiskowe, w jakich szko³a funk-
cjonuje,

4) jako�æ pracy zwi¹zanej z powierzonym stanowiskiem kie-
rowniczym, a w szczególno�ci:

a) wspó³pracê z organem prowadz¹cym lub bezpo�red-
nim prze³o¿onym - m. in. terminowe wykonywanie
zadañ,

b) w³a�ciwe prowadzenie gospodarki �rodkami finanso-
wymi oraz nadzorowanie realizacji zatwierdzonego
planu finansowego,

c) organizowanie pracy szko³y zapewniaj¹ce bezpieczne
i higieniczne warunki dla uczniów oraz pracowników
szko³y,



— 21789 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 234

d) kszta³towanie w³a�ciwej polityki kadrowej, w szczególno-
�ci pozyskiwanie nauczycieli wysoko wykwalifikowanych,

e) umiejêtno�ci organizacyjne,

f) kszta³towanie struktury organizacyjnej szko³y,

g) umiejêtno�æ integrowania zespo³u nauczycielskiego
wokó³ wspólnych zadañ, inspirowania oraz pomagania
w rozwoju zawodowym nauczycieli,

h) wspó³pracê z instytucjami i organizacjami wspomaga-
j¹cymi realizacjê programu wychowawczego szko³y,

Poz. 4018

i) tworzenie materialnej infrastruktury szko³y, odpowia-
danie przez szko³ê na potrzeby edukacyjne spo³eczno-
�ci lokalnej, tworzenie �szko³y �rodowiskowej�.

1. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla wicedyrektora, innych
osób zajmuj¹cych stanowiska kierownicze - w granicach
stawek okre�lonych w regulaminie ustala, w ramach przy-
znanych na ten cel �rodków, dyrektor szko³y uwzglêdnia-
j¹c wielko�æ i z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z pe³nionej
funkcji oraz jako�æ pracy zwi¹zanej z pe³nionym stanowi-
skiem kierowniczym.

2. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

§6. Tabela dodatków funkcyjnych

/� � 6 �� 6 ���
6 �
�� � � ��

��������� ��������
���������� � ���������
����� � � � ���������
�� � ��� ���������
�� � � � � � � ��������

��

�� �3 �3 ��3 � ��������
�� 2 � ��

: � ��
: � ��� � ����
2 � � � � � � � ��

�� 1 � �� ���
�� / � � ��

§7. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierw-
szego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie funkcji, a je¿eli powierzenie funkcji
nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

2. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierow-
nicze na czas okre�lony, traci prawo do dodatku funkcyjnego
z up³ywem tego okresu, a w razie wcze�niejszego odwo³ania
- z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo³anie, a je¿eli
odwo³anie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

3. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel zaprzesta³ pe³nienia obowi¹zków, do których jest przypi-
sany ten dodatek, a je¿eli zaprzestanie pe³nienia obowi¹zków
nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

1) Wicedyrektorowi zastêpuj¹cemu nieobecnego dyrektora
przys³uguje dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla
dyrektora szko³y od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzo-
wego nastêpuj¹cego po jednym miesi¹cu zastêpowania
nieobecnego dyrektora.

2) Nauczyciele, którym powierzono obowi¹zki kierownicze w
zastêpstwie maj¹ prawo do dodatku funkcyjnego w staw-
ce ustalonej dla danego stanowiska kierowniczego, od

*/ Dodatek funkcyjny wylicza siê od stawki minimalnego wynagrodzenia zasadniczego okre�lonego przez Ministra Edukacji
Narodowej dla nauczyciela mianowanego, z wykszta³ceniem mgr z przygotowaniem pedagogicznym, zaokr¹glaj¹c wynik
do pe³nych z³otych.

pierwszego dnia miesi¹ca po up³ywie jednomiesiêcznego
okresu pe³nienia tych obowi¹zków. Uprawnienie to wyga-
sa z pierwszym dniem miesi¹ca nastêpuj¹cego po zaprze-
staniu pe³nienia tych obowi¹zków.

Dodatek motywacyjny

§8. 1. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku motywacyjnego
nale¿y braæ pod uwagê:

1) ocenê pracy nauczyciela,

2) uzyskiwane osi¹gniêcia dydaktyczne, wychowawcze i
opiekuñcze w szczególno�ci:

a) wyniki uczniów w nauce z uwzglêdnieniem ró¿nicy
uzdolnieñ uczniów oraz warunków organizacyjnych i
spo³ecznych,

b) rozbudzanie w uczniach patriotyzmu i zrozumienia
znaczenia w³asnego pañstwa oraz kszta³towanie posta-
wy etycznej zakorzenionej w polskim etosie narodo-
wym,

c) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,



— 21790 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 234

d) dobre rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

3) jako�æ pracy, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do zajêæ,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê pomieszczeñ oraz o stan techniczny
pomocy dydaktycznych i innych urz¹dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy,

4) zaanga¿owanie w realizacjê zadañ niezwi¹zanych z prowa-
dzeniem zajêæ lekcyjnych, a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych zespo³ach,

c) praca w pañstwowej komisji egzaminacyjnej powo³a-
nej w szkole w celu przeprowadzenia egzaminu dojrza-
³o�ci lub komisji egzaminacyjnej powo³anej w szkole
zasadniczej i szkole �redniej zawodowej do przeprowa-
dzenia egzaminu z nauki zawodu lub egzaminu z
przygotowania zawodowego,

d) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y, prowadzenie lekcji kole¿eñskich oraz uczestnic-
two w innych rodzajach dzia³añ w ramach wewn¹trz-
szkolnego doskonalenia nauczycieli,

e) realizacjê innych zadañ zapisanych w statucie szko³y.

2. Zasady i kryteria przyznawania dodatku motywacyj-
nego, w granicach przyznanych �rodków finansowych, ustala
dyrektor szko³y w porozumieniu ze szkoln¹ organizacj¹ zwi¹z-
kow¹, a dla dyrektora Starosta.

§9. 1. W roku bud¿etowym 2009 przeznacza siê w ka¿dej
szkole (placówce), na dodatki motywacyjne dla nauczycieli
�rodki finansowe w wysoko�ci wynikaj¹cej z pomno¿enia
kwoty 1.250 z³ przez liczbê etatów nauczycieli pe³no i niepe³-
no-zatrudnionych w przeliczeniu na pe³ne etaty, wykazan¹ w
sprawozdaniu EN 3 wg. stanu z dnia 10 wrze�nia 2008 r.
Ustalona w ten sposób kwota nie podlega przeliczaniu w
ci¹gu roku bud¿etowego.

2. W roku bud¿etowym 2009 przeznacza siê na dodatki
motywacyjne dla dyrektorów �rodki finansowe w wysoko�ci
1.750.-z³ na jednego dyrektora.

3. Maksymalna wysoko�æ indywidualnego dodatku mo-
tywacyjnego nauczyciela nie mo¿e przekroczyæ 20% jego
wynagrodzenia zasadniczego.

4. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 6 miesiêcy.

5. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela w granicach
posiadanych �rodków finansowych przyznaje dyrektor szko³y,
a dla dyrektora szko³y Starosta, ustalaj¹c jego kwotow¹
wysoko�æ oraz okres, na jaki zosta³ przyznany.

6. Wyklucza siê mo¿liwo�æ przyznania wszystkim na-
uczycielom w szkole takiego samego dodatku.

7. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Dodatki za warunki pracy

§10. 1. Ustala siê nastêpuj¹ce wielko�ci dodatków za
trudne warunki pracy, procentowo w odniesieniu do wyna-
grodzenia zasadniczego,

1) dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu - zajêæ praktycz-
nych w terenie z zakresu produkcji ro�linnej, zwierzêcej i
mechanizacji rolnictwa, praktycznej nauki zawodu - zajêæ
w szko³ach specjalnych - 5%,

2) dla nauczycieli poradni psychologiczno - pedagogicznej -
3%,

3) dla wychowawców w �wietlicy profilaktyczne - wycho-
wawczej - 10%,

4) dla nauczycieli szkó³ specjalnych - 10%,

5) dla nauczycieli szkó³ specjalnych prowadz¹cych zajêcia z
dzieæmi upo�ledzonymi w stopniu umiarkowanym i znacz-
nym - 20%,

6) dla nauczycieli prowadz¹cych zajêcia rewalidacyjno -
wychowawcze z dzieæmi upo�ledzonymi g³êboko - 20%,

7) dla wychowawców w placówce opiekuñczo - wychowawczej:

a) 30% za pracê w porze dziennej,

b) 5% za pracê w porze nocnej,

8) dla pedagogów i psychologów prowadz¹cych badania
psychologiczne

9) i pedagogiczne wychowanków w placówce opiekuñczo -
wychowawczej - 20%,

10) dla nauczycieli szko³y podstawowej specjalnej prowadz¹-
cych zajêcia w klasach (grupach) ³¹czonych, licz¹cych
wiêcej ni¿ 10 uczniów, poza dodatkiem wymienionym w
pkt 4 i 5 przyznaje siê za ka¿d¹ godzinê prowadzenia tych
zajêæ odrêbny dodatek w wysoko�ci - 10%.

§11. 1. Dodatek dla nauczyciela za pracê w warunkach
szkodliwych dla zdrowia przys³uguje w nastêpuj¹cej wysoko�ci:

1) od 1% do 2% miesiêcznie - przy pierwszym stopniu
szkodliwo�ci,

2) od 1.5% do 3% miesiêcznie - przy drugim stopniu szkodliwo�ci,

3) od 2% do 5% miesiêcznie - przy trzecim stopniu szkodliwo�ci,
wynagrodzenia zasadniczego, o którym mowa w §2 ust. 1

2. Dodatek za szkodliwe warunki pracy przyznaje siê
na podstawie wyników badania �rodowiska pracy, przepro-
wadzonych przez jednostkê upowa¿nion¹ do tego rodzaju
badañ.

Poz. 4018



— 21791 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 234

3. Dodatek za szkodliwe warunki pracy przys³uguje na-
uczycielowi, który przepracowa³ w danym miesi¹cu 40 godzin
w takich warunkach. Dodatek ten nie ulega podwy¿szeniu
chocia¿by nauczyciel przepracowa³ wiêcej ni¿ 40 godzin w
miesi¹cu.

§12. 1. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za pracê w
warunkach szkodliwych i do dodatku za trudne warunki pracy
przys³uguje nauczycielowi prawo do obu tych dodatków.

2. Dodatki, o których mowa w §9, §10, §11, przyznaje
nauczycielom dyrektor szko³y, a dla dyrektora Starosta.

3. Dodatki za warunki pracy, których wysoko�æ mo¿e byæ
ustalona jedynie na podstawie ju¿ wykonanej pracy, wyp³aca
siê miesiêcznie lub jednorazowo z do³u.

4. Dodatki, o których mowa w §10, §11, przys³uguj¹ w
okresie faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatki s¹
zwi¹zane oraz w okresie niewykonywania pracy, za który
przys³uguje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypo-
czynkowego.

Godziny ponadwymiarowe, godziny dora�nych zastêpstw

§13. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ lub jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa nauczyciela
ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagro-
dzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy,
je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana w warunkach
uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹ liczbê godzin
tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin, odpowied-
nio dla ustalonego rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych, realizowanych w ramach godzin
ponadwymiarowych lub dora�nych zastêpstw.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy wymiar
godzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczycie-
la wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa
ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagro-
dzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy,
je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana w warunkach
uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹ liczbê godzin
realizowanego wymiaru godzin.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust.
1 i 2 uzyskuje siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wymiar
godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten
sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej
0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³acane s¹ z do³u.

5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy; w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia, za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy wymiar zajêæ pomniejszony o 1/5 tego wymia-
ru (lub 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy
tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno-

�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba
godzin ponadwymiarowych, za które przys³uguje wynagro-
dzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿
liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym. Wy-
nagrodzenie za godziny ponadwymiarowe jest wyp³acane z
do³u.

6. Przepis ust. 5 nie dotyczy godzin ponadwymiarowych
realizowanych w kszta³ceniu zaocznym.

7. Wynagrodzeniu podlegaj¹ godziny dora�nych za-
stêpstw zrealizowanych za nieobecnego nauczyciela zgodnie
z tygodniowym planem lekcji i planem wynikowym nauczy-
ciela zastêpowanego.

8. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ i
godzinê dora�nego zastêpstwa nauczyciela, realizuj¹cego
zajêcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuñcze w ró¿nym
tygodniowym wymiarze ustala siê dla zajêæ, w zakresie któ-
rych godziny s¹ realizowane na zasadach okre�lonych w ust.
1 i 2.

9. Wynagrodzenie za zajêcia pozalekcyjne nie wymienio-
ne w ramowych planach, a realizowane zgodnie z zatwierdzo-
nym arkuszem organizacyjnym szko³y oraz za godziny indy-
widualnego nauczania, ustala siê na zasadach okre�lonych w
ust. 1 i 2.

10. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 8, przys³uguje
za godziny faktycznie zrealizowane i jest wyp³acane z do³u.

Wynagrodzenie odrêbne i za zajêcia dodatkowe

§14. 1. Nauczycielom zatrudnionym w szko³ach, w któ-
rych praca odbywa siê we wszystkie dni tygodnia, którzy
realizuj¹ zajêcia w dniu wolnym od pracy i nie otrzymuj¹ za
ten dzieñ innego dnia wolnego od pracy, przys³uguje za ten
dzieñ odrêbne wynagrodzenie za wszystkie efektywnie prze-
pracowane w tym dniu godziny, p³atne jak za godziny po-
nadwymiarowe.

2. Nauczycielom zatrudnionym w szko³ach nie wymie-
nionych w ust. 1, którzy w dniu wolnym od pracy realizuj¹
planowane i odpowiednio udokumentowane, zorganizowane
zajêcia dydaktyczne i opiekuñczo - wychowawcze, a nie
otrzymuj¹cym za ten dzieñ innego dnia wolnego, przys³uguje
odrêbne wynagrodzenie za efektywnie przeprowadzone go-
dziny ponadwymiarowe.

3. Zajêcia o których mowa w ustêpie 2 wymagaj¹ wcze-
�niejszego zatwierdzenia przez dyrektora szko³y i mog¹ byæ
finansowane tylko w ramach przyznanego szkole, planu finan-
sowego.

4. Nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska kierownicze,
sprawuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór nad przebie-
giem zajêæ dydaktyczno - wychowawczych i opiekuñczych, nie
przys³uguje z tego tytu³u dodatkowe wynagrodzenie.

5. Przepisów ust. 1 i 2 nie stosuje siê do nauczycieli
placówek wychowania pozaszkolnego i szkó³ zaocznych, któ-
rzy za pracê w dniu wolnym od pracy powinni otrzymaæ inny
dzieñ wolny od pracy.

Poz. 4018



— 21792 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 234

Postanowienia koñcowe

§15. Z dniem 31 grudnia 2008 r. traci moc Uchwa³a Nr XII/
109/2007 Rady Powiatu Rawickiego z dnia 25 pa�dziernika
2007 r. w sprawie regulaminu okre�laj¹cego niektóre zasady
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i pla-
cówkach prowadzonych przez Powiat Rawicki na rok 2008.

§16. Wykonanie Uchwa³y zleca siê Zarz¹dowi Powiatu
Rawickiego.

§17. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Piotr Dubicki

Poz. 4018, 4019

4019

DECYZJA PREZESA URZÊDU REGULACJI ENERGETYKI Nr OPO-4210-61(9)/2008/9605/VII/AS

z 28 listopada 2008 r.

Na podstawie art. 47 ust. 1 i 2 oraz art. 23 ust. 2 pkt 2 i 3
w zwi¹zku z art. 30 ust. 1 i art. 45 ustawy z 10 kwietnia 1997 r.
- Prawo energetyczne (Dz.U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625, Nr 104,
poz. 708, Nr 158, poz. 1123, Nr 170, poz. 1217, z 2007 r. Nr 21,
poz. 124, Nr 52, poz. 343, Nr 115, poz. 790 i Nr 130, poz. 905
oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1112) oraz w zwi¹zku z art. 104
ustawy z 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postêpowania admini-
stracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49,
poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169,
poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004
r. Nr 162, poz. 1692 oraz z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz.
682 i Nr 181 poz. 1524), po rozpatrzeniu wniosku z 3 pa�dzier-
nika 2008 r. uzupe³nionego pismami z 13 pa�dziernika 2008 r.
(nr 701/TC/54/2008), z 28 pa�dziernika 2008 r. (nr 707/TC/56/
2008), z 4 listopada 2008 r.(nr 701/TC/56/208), z 13 listopada
2008 r. (nr 701/TC/59/2008) oraz z 27 listopada 2008 r.(nr 701/
TC/65/208), Zak³adu Energetyki Cieplnej sp. z o.o. z siedzib¹ w
Ostrzeszowie, posiadaj¹cego numer identyfikacji podatkowej
(NIP): 514-01-32-773 zwanego w dalszej czê�ci decyzji �Przed-
siêbiorstwem� postanawiam zatwierdziæ taryfê dla ciep³a usta-
lon¹ przez Przedsiêbiorstwo, stanowi¹c¹ za³¹cznik do niniejszej
decyzji, na okres do 31 grudnia 2009 r.

UZASADNIENIE

Na podstawie art. 61 §1 Kodeksu postêpowania admini-
stracyjnego, na wniosek Przedsiêbiorstwa posiadaj¹cego kon-
cesje na wytwarzanie ciep³a nr WCC/807/9605/W/3/99/RW z 20
sierpnia 1999 r. ze zmianami oraz na przesy³anie i dystrybucjê
ciep³a nr PCC/851/9605/W/3/99/RW z 20 sierpnia 1999 r. ze
zmianami, 6 pa�dziernika 2008 r. zosta³o wszczête postêpowa-
nie administracyjne w sprawie zatwierdzenia taryfy dla ciep³a,
ustalonej przez Przedsiêbiorstwo.

Zgodnie z art. 47 ust. 1 i 2 ustawy - Prawo energetyczne,
przedsiêbiorstwo energetyczne posiadaj¹ce koncesje na pro-
wadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w zakresie wytwarzania,
przesy³ania i dystrybucji oraz obrotu ciep³em ustala taryfê dla
ciep³a oraz proponuje okres jej obowi¹zywania. Przed³o¿ona
taryfa podlega zatwierdzeniu przez Prezesa Urzêdu Regulacji
Energetyki, o ile jest zgodna z zasadami i przepisami, o
których mowa w art. 44-46 ustawy - Prawo energetyczne.

Natomiast w my�l art. 23 ust. 2 pkt 3 lit. a i b ustawy-
Prawo energetyczne, do zakresu kompetencji Prezesa URE
nale¿y miêdzy innymi ustalenie okresu obowi¹zywania taryfy.

W trakcie postêpowania administracyjnego, na podstawie
zgromadzonej dokumentacji ustalono, ¿e Przedsiêbiorstwo
opracowa³o taryfê zgodnie z zasadami okre�lonymi w art. 45
ustawy � Prawo energetyczne oraz z przepisami rozporz¹dze-
nia Ministra Gospodarki z 9 pa�dziernika 2006 r. w sprawie
szczegó³owych zasad kszta³towania i kalkulacji taryf oraz
rozliczeñ z tytu³u zaopatrzenia w ciep³o (Dz.U. z 2006 r. Nr 193,
poz. 1423) zwanego dalej �rozporz¹dzeniem taryfowym�.

Ceny i stawki op³at skalkulowane zosta³y przez Przedsiê-
biorstwo na podstawie uzasadnionych kosztów prowadzenia
dzia³alno�ci gospodarczej, zaplanowanych dla pierwszego
roku stosowania taryfy na podstawie porównywalnych
kosztów poniesionych przez Przedsiêbiorstwo w okresie spra-
wozdawczym (§12 ust. 2 rozporz¹dzenia taryfowego). Stawki
op³at za przy³¹czenie do sieci ciep³owniczej skalkulowane
zosta³y zgodnie z §7 ust. 8 rozporz¹dzenia taryfowego.

Okres obowi¹zywania taryfy zosta³ ustalony zgodnie z
wnioskiem Przedsiêbiorstwa.

W tym stanie rzeczy orzek³em jak w sentencji.


